
AVE. GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, LA CRUZ ELOTA, SINALOA.. IMC140113C66
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 9,138,941.68  131,000.00  9,269,941.68  3,668,625.30  3,668,625.30  3,668,625.30  3,668,625.30 5,601,316.38SERVICIOS PERSONALES 100000  5,601,316.38

 5,426,841.09 -20,000.00  5,406,841.09  2,618,306.95  2,618,306.95  2,618,306.95  2,618,306.95 2,788,534.14REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 110000  2,788,534.14

 5,426,841.09 -20,000.00  5,406,841.09  2,618,306.95  2,618,306.95  2,618,306.95  2,618,306.95 2,788,534.14Sueldos base al personal permanente 113000  2,788,534.14

 5,426,841.09 -20,000.00  5,406,841.09  2,618,306.95  2,618,306.95  2,618,306.95  2,618,306.95 2,788,534.14Sueldos Ordinarios 113001  2,788,534.14

 1,405,808.21  151,000.00  1,556,808.21  304,080.85  304,080.85  304,080.85  304,080.85 1,252,727.36REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 130000  1,252,727.36

 1,325,808.21  20,000.00  1,345,808.21  102,081.75  102,081.75  102,081.75  102,081.75 1,243,726.46Primas de vacaciones, dominical y 

gratfcación de fn de año

 132000  1,243,726.46

 1,144,913.50  1,144,913.50  1,144,913.50Aguinaldo 132001  1,144,913.50

 180,894.71  20,000.00  200,894.71  102,081.75  102,081.75  102,081.75  102,081.75 98,812.96Prima vacacional 132002  98,812.96

 80,000.00  131,000.00  211,000.00  201,999.10  201,999.10  201,999.10  201,999.10 9,000.90Compensaciones 134000  9,000.90

 80,000.00  131,000.00  211,000.00  201,999.10  201,999.10  201,999.10  201,999.10 9,000.90Compensaciones 134001  9,000.90

 583,905.88  583,905.88  145,372.94  145,372.94  145,372.94  145,372.94 438,532.94SEGURIDAD SOCIAL 140000  438,532.94

 583,905.88  583,905.88  145,372.94  145,372.94  145,372.94  145,372.94 438,532.94Aportaciones de seguridad social 141000  438,532.94

 583,905.88  583,905.88  145,372.94  145,372.94  145,372.94  145,372.94 438,532.94Cuotas IMSS, ISSSTE, etc. 141001  438,532.94

 1,722,385.50  1,722,385.50  600,864.56  600,864.56  600,864.56  600,864.56 1,121,520.94OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 150000  1,121,520.94

 949,036.32  949,036.32  435,085.20  435,085.20  435,085.20  435,085.20 513,951.12Prestaciones y haberes de retro 153000  513,951.12

 949,036.32  949,036.32  435,085.20  435,085.20  435,085.20  435,085.20 513,951.12Pensiones vitalicias 153001  513,951.12

 773,349.18  773,349.18  165,779.36  165,779.36  165,779.36  165,779.36 607,569.82Prestaciones contractuales 154000  607,569.82

 493,349.18  493,349.18  493,349.18Vacaciones 154003  493,349.18

 280,000.00  280,000.00  165,779.36  165,779.36  165,779.36  165,779.36 114,220.64Quinquenios 154004  114,220.64

 1.00  1.00  1.00PREVISIONES 160000  1.00

 1.00  1.00  1.00Previsiones de carácter laboral,  económica y 

de seguridad social

 161000  1.00

 1.00  1.00  1.00PREVISION SALARIAL 161002  1.00

 359,001.00  36,500.00  395,501.00  212,219.09  212,219.09  212,219.09  212,219.09 183,281.91MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  183,281.91

 87,000.00  8,500.00  95,500.00  51,795.55  51,795.55  51,795.55  51,795.55 43,704.45MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 210000  43,704.45

 35,000.00  12,500.00  47,500.00  44,931.76  44,931.76  44,931.76  44,931.76 2,568.24Materiales, útles y equipos menores de 

ofcina

 211000  2,568.24

 35,000.00  12,500.00  47,500.00  44,931.76  44,931.76  44,931.76  44,931.76 2,568.24Papelería y Artculos de Ofcina 211001  2,568.24

 12,000.00 -4,000.00  8,000.00  8,000.00Materiales, útles y equipos menores de 

tecnologías de la información y 

 214000  8,000.00
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 12,000.00 -4,000.00  8,000.00  8,000.00Consumibles del Equipo de Computo 214001  8,000.00

 40,000.00  40,000.00  6,863.79  6,863.79  6,863.79  6,863.79 33,136.21Material de limpieza 216000  33,136.21

 40,000.00  40,000.00  6,863.79  6,863.79  6,863.79  6,863.79 33,136.21Material de limpieza 216001  33,136.21

 20,000.00  20,000.00  14,620.60  14,620.60  14,620.60  14,620.60 5,379.40ALIMENTOS Y UTENSILIOS 220000  5,379.40

 20,000.00  20,000.00  14,620.60  14,620.60  14,620.60  14,620.60 5,379.40Productos alimentcios para personas 221000  5,379.40

 20,000.00  20,000.00  14,620.60  14,620.60  14,620.60  14,620.60 5,379.40PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 221001  5,379.40

 1.00  1.00  1.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

 240000  1.00

 1.00  1.00  1.00Madera y productos de madera 244000  1.00

 1.00  1.00  1.00TARIMAS DE MADERA Y OTROS PRODUCTOS DE 

MADERA

 244001  1.00

 175,000.00  30,000.00  205,000.00  86,212.90  86,212.90  86,212.90  86,212.90 118,787.10COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260000  118,787.10

 175,000.00  30,000.00  205,000.00  86,212.90  86,212.90  86,212.90  86,212.90 118,787.10Combustbles, lubricantes y aditvos 261000  118,787.10

 175,000.00  30,000.00  205,000.00  86,212.90  86,212.90  86,212.90  86,212.90 118,787.10Combustbles y Lubricantes 261001  118,787.10

 25,000.00 -6,000.00  19,000.00  18,304.80  18,304.80  18,304.80  18,304.80 695.20VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 270000  695.20

 25,000.00 -6,000.00  19,000.00  18,304.80  18,304.80  18,304.80  18,304.80 695.20Vestuario y uniformes 271000  695.20

 25,000.00 -6,000.00  19,000.00  18,304.80  18,304.80  18,304.80  18,304.80 695.20Uniforme al personal * 271001  695.20

 52,000.00  4,000.00  56,000.00  41,285.24  41,285.24  41,285.24  41,285.24 14,714.76HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 290000  14,714.76

 18,000.00  9,000.00  27,000.00  21,502.00  21,502.00  21,502.00  21,502.00 5,498.00Refacciones y accesorios menores de 

edifcios

 292000  5,498.00

 18,000.00  9,000.00  27,000.00  21,502.00  21,502.00  21,502.00  21,502.00 5,498.00 Mantenimiento de Edifcios 292001  5,498.00

 5,000.00 -2,500.00  2,500.00  2,500.00Refacciones  y  accesorios  menores  de  

mobiliario  y  equipo  de  administración,  

 293000  2,500.00

 5,000.00 -2,500.00  2,500.00  2,500.00Reparación y Mantenimiento de Muebles y 

Equipo de Ofcina

 293001  2,500.00

 19,000.00  1,500.00  20,500.00  19,783.24  19,783.24  19,783.24  19,783.24 716.76Refacciones y accesorios menores de equipo 

de transporte

 296000  716.76

 19,000.00  1,500.00  20,500.00  19,783.24  19,783.24  19,783.24  19,783.24 716.76Reparación y Mantenimiento  de Equipo de 

Transporte

 296001  716.76

 10,000.00 -4,000.00  6,000.00  6,000.00Refacciones y accesorios menores otros 

bienes muebles

 299000  6,000.00

 10,000.00 -4,000.00  6,000.00  6,000.00ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE SONIDO 299001  6,000.00

 698,276.25  1,183,901.26  1,882,177.51  1,490,506.14  1,490,506.14  1,490,506.14  1,490,506.14 391,671.37SERVICIOS GENERALES 300000  391,671.37

 2.00  2.00  2.00SERVICIOS BÁSICOS 310000  2.00
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 1.00  1.00  1.00Energía eléctrica 311000  1.00

 1.00  1.00  1.00Consumo de Energía Eléctrica 311001  1.00

 1.00  1.00  1.00Agua 313000  1.00

 1.00  1.00  1.00Consumo de Agua (Potable) 313001  1.00

 300,000.00  300,000.00  46,864.00  46,864.00  46,864.00  46,864.00 253,136.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 330000  253,136.00

 300,000.00  300,000.00  46,864.00  46,864.00  46,864.00  46,864.00 253,136.00Servicios profesionales, cientfcos y técnicos 

integrales

 339000  253,136.00

 300,000.00  300,000.00  46,864.00  46,864.00  46,864.00  46,864.00 253,136.00HONORARIOS PROFESIONALES 339001  253,136.00

 47,500.68  47,500.68  7,606.16  7,606.16  7,606.16  7,606.16 39,894.52SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 340000  39,894.52

 30,000.00  30,000.00  7,606.16  7,606.16  7,606.16  7,606.16 22,393.84Servicios fnancieros y bancarios 341000  22,393.84

 30,000.00  30,000.00  7,606.16  7,606.16  7,606.16  7,606.16 22,393.84Intereses por Financiamiento y Comisiones 

Bancarias

 341001  22,393.84

 17,500.68  17,500.68  17,500.68Seguro de bienes patrimoniales 345000  17,500.68

 17,500.68  17,500.68  17,500.68Seguros y Fianzas de Bienes 345001  17,500.68

 30,000.00 -2,298.74  27,701.26  27,701.26SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 370000  27,701.26

 30,000.00 -2,298.74  27,701.26  27,701.26Viátcos en el país 375000  27,701.26

 30,000.00 -2,298.74  27,701.26  27,701.26Gastos de viaje y giras de trabajo 375001  27,701.26

 270,773.57  1,190,200.00  1,460,973.57  1,397,066.56  1,397,066.56  1,397,066.56  1,397,066.56 63,907.01SERVICIOS OFICIALES 380000  63,907.01

 270,773.57  1,190,200.00  1,460,973.57  1,397,066.56  1,397,066.56  1,397,066.56  1,397,066.56 63,907.01Gastos de orden social y cultural 382000  63,907.01

 270,773.57  1,190,200.00  1,460,973.57  1,397,066.56  1,397,066.56  1,397,066.56  1,397,066.56 63,907.01ACTIVIDADES CÍVICAS Y CULTURALES 382001  63,907.01

 50,000.00 -4,000.00  46,000.00  38,969.42  38,969.42  38,969.42  38,969.42 7,030.58OTROS SERVICIOS GENERALES 390000  7,030.58

 50,000.00 -4,000.00  46,000.00  38,969.42  38,969.42  38,969.42  38,969.42 7,030.58Otros servicios generales 399000  7,030.58

 50,000.00 -4,000.00  46,000.00  38,969.42  38,969.42  38,969.42  38,969.42 7,030.58OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 399001  7,030.58

 70,687.07  70,687.07  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00 64,687.07TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 400000  64,687.07

 70,687.07  70,687.07  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00 64,687.07AYUDAS SOCIALES 440000  64,687.07

 70,687.07  70,687.07  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00 64,687.07Ayudas sociales a entdades de interés 

público

 447000  64,687.07

 70,687.07  70,687.07  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00 64,687.07APOYO SINDICATO DE TRABAJADORES DEL 

MUNICIPIO

 447004  64,687.07
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TOTAL..  10,266,906.00

 1,351,401.26

 11,618,307.26

 5,377,350.53

 6,240,956.73

 5,377,350.53

 5,377,350.53

 5,377,350.53  0.00

 6,240,956.73

ANA GABRIELA BALLARDO HERNANDEZ

DIRECTORA
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